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lum Sumu ta reprcentoJ uid w''Pokrok Západu
době než tuh ú[u nkonhn l'u
dou t obchodní americké lodí it6 íu-- Í jednu vydáni po- i 7nnnriA Sic!:J nádobí o 42 kusech

0MinMaJ ufelOi 2dinijcicfi a ccntráJnícli velmocí Vy vzvroifM vítriuny proti tumor
kám Némecko hiid iwimhihioJCiirnJ t tbfl l'ot Oflca at Owaba dlií mi prokopání 1'unoiutkého SULA

51 iií
Werř u wwotxi cIcum uml itUf nu moři a ponorková Umírni huprůplavu 1%'pwa'ijluje vydání

do zastavena Iíudou to vzducho1'uMinlicri by 1'okřok J'ukHbff( Co jež spojenci utratí každých pžt
M7 HI9 80 t (Malta Nab

kdož tvoří dějiny JJÍplowalí
níálníej polítkovž vojevůdci —

víček o niinik tuto válka do pro-pas- tí

a na jejích místo nastupu-
jí uoví muži Wílaouoví Kwiští
Venlzelov1 Mmuirykovť Abwlut
ní bezjM-- f uoni každého národa pfcd
cizím panstvím idea která nejen
že přcntávÁ foýtí vidinou l kte
á Jest dne vskutku jedíní Jež

jest proveditelná a která může vé

hIí k východisku z přítomné ítu-ai- e

Jest nejen polární hvězdou

nebo éeMt ílnft a nebo Velká JJrí
i buk' každých třináct dnů'

lodě jichž musí být dootateěný
počet a jkid říiuiont bude tawtet

být obiOeua proti ponorkovým
Hu):r!itii by mail — 1200 poř yer

Jeutonské velmocí nevydávaj
tlík peněz jako Sioj'iicí ve nkuVydávil stanicím Když hudou vzducho

VYDAVATKÍAKA 8I'OL PGKliOKU teéností vydání jejich udává ne plavci chtít tedy ani jedna němé-ck- á

ponorka iicvypluju Je dlužnoiii polovinu toho co HpojemVáe I5uret--- C Eurtí aujmié
válku stojí aJt i nu denní vydá vnuk pracovat rychle a olvóžlívfi

1'Mi'lutné 200 nu rok Teiitoníi u jích přátel jest dosti
Io Ch 300 aa rok VÁLEČNÉ CÍtB AMÍRIKYveliké ze by ac mohla koupiti pft

d a postavit! na ní skorém tří
Woolworth budovy Místo zákla

pro potlačované národy ale záro-

veň boří V prach hlavní výmlu-
vu na kterou mt odvolávali pruští
junkeři pří ospravedlňování vál-

ky totiž že spojeneí jsou rozhod-

nuti zničit i Německo Nikdo nit

nebude starali jak německý ná-

rod zařídí si Nvoji domácnost} mů- -

Aonnujl jmlnodu&e:
I'OffEOK ZÁPADU

OMAHA NEB dy a stavba nejvysší této budovy

IVcsídcnt Wílson odpovřdél na
žádost rcvoluéií ruské vlády y

Hpojené Ktáty udaly cíle ktcna světě stály asi VWX)W dol- -

fé sledují vstoupením do války aiarů
Most přes lícil (Jate má nejlep jako v jiných památných Judi

Ž't nadále se sociálními demokratách jež vydal od propuknutíi ropjfti ve svetě a jest také ' "'

ty v čele lízali pantofel Hohen- -dnou z ncjpozoruhodnřjšíeh světového koiilliktu jeho odpo
ollernft alo nesmí býlí více nevéd nese mocný ráz historického'taveb na světě Německo a přá

dojíiimcntu Cíle dohody byly aíccteli- -

jeho mohh by postavili jedenOmaha Kebr 20 června 1317 bezpečím pro Kvé sousedy Tof

yše co ne od něho žádá Hnad ně- -denně souéusné H budovou 'Wool vytčeny již více méně jusně v od
uieeký lid to konečné ehípej ale- -worth kdyby nemusili vydá vati povědi spojenců na samotnou Žá

#-'- STOJÍ EVEOPSKÁ VÁLKA spoň poslední zprávy tvrdí že u- -
peníze na vedení války dost presidentovu též povahy li

Veřejiiéní Wílsonovy odpovědí vObyvatele New Yorku myslí že le nebyly pojaty h tak širokého

Syni Je prftvý fum NciiniKicíhJln tuto lh}Uit ku zinkáni folio-I-

Utíin')n Moliiiliu o 'i kiuerb w ujiliiceiil Jcliiičltu centu

Telilo aoiilior (loziixllivlí 4'' kimů k íipliui nlliizi pro i léll Jt
ii'jlitjtilj iliubu Hitvvhnu kidnuh uIj)ii-c)iÍí- velni v6tí vý mi

ukknwy titiijif mi j i t líltít kiiK-iu- a podkylnit illoiiliou a trtulou
lni Iiini'tii mu yinít vIiikIiiiiI tohoto nluUM ve v čmi iUimo(

íkcjtc tuto přílcíloxt jclo si- - níkily vícit ncnuHkytNť
tulí ! HallfMlxaM nall'lk M)llial fUnilr ietU w lulllíl llll
ku tťttínl kiHlilk loIiiIlKi iiiilill uxúnnil )nlmMiu ihiIu Si'lilkr Itku m

klMflm lliw lni bv m )l Imul Hllf nrliiut# nlkil i)lrli 'tt
nll tťDSAt IIISKII Sl Vn I DIK kut Ml uún'ut " lnwr

iivImi inli MiKi il"ř rllil ZIAHMA

My ! lllll trnml W tul til im)iii tMiiw jvtl llmK nl ilii- -

''II tl li"'! lkOll í Jilíirl liaM) liJ l k"il rUliíiiKnll iikl St
klallti trii i(mi llll If 11 uliiri) i lwtu 'I á iir ZOAUMA iilu l''l M luU

Ifli' tířll llil tmu „kll tu ílknl l„ll„
V„lHl'li„ illlll ililiif kui-r- fi raklx i tm Im élii lm

Německu vyvolalo obrovskou hen- -hledisku nebyly prodchnuty takrozpočet městský vyšroubovaný
Cena vedení války v Evropě

ji t lak úžasná že několik jenom Jfliuejhlubokým duchem nové demokra- -ca 2 12000000 dollarů jest příliš
vysoký za privílej žiti v nejvétším (ie jnko prohlášení Wílsonovoosob jest to pochopiti význam

cídíc těch I I o odhadováno že l'ro náš národ má WíImoiiovh
vypočítávajíce určité případy ja (dpověif itusku nesmírný význam

niěstě ve světě Francie vydává
zrovna tolik každých dvanáctesuma jež byla ve skutečnosti vy ko Elhiiska Cech 1'olska a podob-

ně ule pomíjejíce mlčením pevný
dánu na válčené účele od různých

Znamená že roztříštění Kakouska

nřeslává býti pouhým přáním a
ze se stává žhJcziioii iiiilnoslí Myla

dnů na válečné expense a dokon-

ce i Itálie vydává sumu tu kažvlád dospěla uh na 71740000000 princip do něhož by byla zahrnu
dollaru 1 února letošního roku dých Ví dní

MOMÍ HUeřLV Clí l)„ 10

III) Niiu Dl ShW tOUK S V

II I Imli lkl k ii ii li„lli viiiili mUiuia

í právě tato víra v logický vý-

voj událostí jež byla hlavní naší

ta svoboda všech národů u plemen
bez jakéhokoli rozdílu Na dru-

hé straně Wilsonovo řešení váleč

--My sami zde pociťujeme co válka

stojí jslé jsme vis skutečnosti MISTRNÉ VÝKONY ANGLI- -

ani nezačali a již vláda od nás po CKÝCH VZDUCHOPLAVCŮ ných cílů vyznamenává se prakti
vzpruhou při snahách o samostat-

nost naší vlasti a události daly

iltlUHt

Mttu

Ml
zaduji' dva biliony dollaru — do čností jasností a reálností vůči

klilnám za pravdu Jak je to dávno'roka bude jich potřebovali prý mlhavým a neproveditelným nároAnjfliětí vzduchofilavei v po
sedm nebo osm co velevyslanee Pcnřicld pokoušelkům ruských extrémistu kteří vosiedui done uelaji divy Vzuucho

[)lavecký sbor a vůbec válečná koSuma jež do února vydána by- - lají po míru beze všech unnekcí a
e ve Vídni nejapností středově-
kého diplomata odkládali duálnínáhradmise uznávají dnes že vojenští

b nu vedení války v Evropě jest
více než osmkrát větší než veške monarchii od Německa slibováToto poslední řešení znamenavzduchoplavci budou moci vyko
rý nemovitý majetek budovy atd nat jednou veliké dílo když bude lo by ovšem návrut ke stavu před

ním Jiaborska a užíváním podob-lýe- h

pošetilých met hodí Htěžív mostě New Yorku od farem v jich dostatečný počet a když bu
čtvrt roku 11a Ještě před něko- -

Kaoiúiti (artfl tiži z pienfet

jltiilui tilkú Mfil-- k ll linut utl
liiia lifla iifiltJna Uk iililll

in„lhliii pitiilny 111 na imul liH

i)ni a ti ni ilia lí mi M Imal k

lnj tanu á Mbř utl-hi- Ciřralil Ka-

lia Ir i imlli ftlíH ímmii Oni M

ili ill maliilil il'lll MnO lill
Haiiiiiil řaMilill (I 11a Ij nit ilnnuvi ni
haním Jf mlmai nlikii uimlr (laiiili

MbllM OIIOTAr DOMOVINU

Q M AKRICH 10 ARM A

předměstských částech Quecns a
válkou alespoň zdánlivé iSkuteč-néh- o

takového návratu nelze

docílili neboť malé dítě

lou dobře vycvičení a vyzbrojeni
ika nedělemi jevil se ve Wash- -Bronx až ku drahocenně pudě v 'ravilo se že jedině vzduchem ve
bilione silný proud zaehovuti Ua- -sousedství ulic Wall a JJroad Da fv cesta do JJerlina a zda se ze dnech chápe že Německo i kdyby

nezískalo jediné pídě území po
ousko-Uhersk- o za každou cenuní podléhající cenu nemovitého a Angličané pochopili tuto pravdu Wilsonova odpověif Uiisku činí

stoupilo by značně na své výboj- - iirf iiiiliilnA iiIaLíí inu ťu imimiIhi rifklj—' Aí lí l"dyž Německo nemohlo pronik-ion- t

k Anglii po vodě tedy vni
konec těmto pošetilým snahám liili„ ' trmOala lulilinllit lh lutq ti 'l'R1k(Ir--"' SCaIí iMité dráze k zřízení panství od Ital

lickeho more k rerskemu zálivuklo pod vodou Ovšem učinilo jo-
-

labsbitrská monarchie nemůže

ýti zachována jestliže Wilson
:usy vzliichem avšak Mnohokrát ježto přítomná válka poskytla mu

sáni nemluvil vědomé do větrujiž selhaly Duch angličtí vzdu- - příležitost vložili své politické

vojeiifiké i hospodářské otěže na
není možno UdáloMli samy to

osobního majetku v městě éiní

dodlarn Dle toho by-l- a

by mohla Evropa koupili osm

takových měst jakým jest New

York za peníze jež již d i února

vydala za válku Od té doby
prasklo rovněž hezkých pár

miliónků '"

Kdyby vydání válečné bylo roz-

tříděno stejně mezi všechny oby
vatele zeměkoule od Eskymáka

ffliliiril TniaiB ař 'i iinni im anii wim w

la in mir gaa l(mia líny
mlttnil larmannl "'' lak í imaiiím iitumialrni

laku H Hélii iilull XnalnaiilM llallnr 'ln llmall Ibiim

iKimtw kim"iii tni'liiiir ti iknii"iil im mi
nu líním liru liiliklť' iiHlť l'„lní Iknlf knalrlť il lli'l"
tihr tni-ii- i iilhrtt

Nnl ! lain lml phi'I l larinálakíi h rtnjnli ( h

aht íiiiIi iiMi miiiilnl iiilaillil) I1Í11M1 ktM — 'l"S'

min ilali nmi liru hilm 4li Viiťla n§lí'lu rul

ulki al íilaiK flkii iiiili akili iiMIIiii iwll I'IH

ai iii lukilv i IHlIiilimill imkMil lff' aiiiH átlK

1111 rt ii a culi l iif liiiinlaialHiM Oiiai CiM'li lul

hoplavci dovedou obritné opero
mu nedovolí Válka tuinese kvo- -

všecky své spojence Presidentvat 'e vzduchu jak oznamují
WilKon olroílá Indi díWně „ ! Ii(m1" sx" 'Hiům i Elsasaiiůin

zprávy tVcliký počet jich vznesl
se nad německé linie a začal pra- -

! rola k um i Dánům všem bez vvžadavek aby mír byl uzavřen se
%v v) klkktll Haialkii ílal JkKmIiI fiwMzásadou "status quo aute'' dovo-

zuje správně že to byl právě ten
Na Ulila tniaka NrN v

ovat Mnozí vzduchoplavci sne-l- i

se tak nízko že rozháněli sko-- o

německé mužstvo puškami Jinad didném severu jenž nikdy to stal um z něhož přítomná vál- -

jimliy To jest nyní jasno Presi-

dentovo vytécní válečných cílů
může se státi bodem kolem něhož
soustředí s snad zmatené síly ru-

ské dciuokrueie k novému boji
Čím dříve se tuk sluně tím lépe
pro lidstvo: '

íii vyplynula Proto tento "staní vrhali na děla a dčlostřelee pu
tus musí bytí změněn takovýmmy vyvolávajíce paniku a rozhá

způsobem aby se předešlo opakonějíce muži! na všecky strany Tr
vaní přítomné ohavné války"hající mohli klidně prouásledo-a- t

a postřílet Znemožnili dělo Otázka válečných náhrad ne
střelbu h zastavili tak protiútok

Posledním číslem skutečný pěk-néh-

protframíi hymna! "Siíc
Spaiilet Manuel'" apívauá rflýni
sbiiiem a sťijíeim oboN-enstve-

Odcházeli june spokojenia posí-

leni vědomím h' Omaha má dobró

zpěváky a těŠjuie ho že Česká Ol

iiitt ha builc přece jednou mlatem

kde se budou mocí pochlubili vý-

bornými zpěváekýnii sbory
Po koncertě byla tancuií

může býti rovněž jen tak zhola od- -

plných 40 hodin takže nnjjdiětí
Z OMAHY

KONCERT ZPÉV SBORU

OSADY SV VÁCLAVA

yta zájMjruě Jest beze vší poehy-- y

správné aby žádná z válčícíchvojáci mohli se klidně zmocnit
Všech posic a opevnit je Když stran nebyla nucena platili obro

vské výpalné v tom smyslu jakopozději začali němečtí vojáci h

protiútokem bylo již pozdě je musila platit! nešťastná Fran

neslyšel o válee až k africkému
křovákovi jenž jest stejně nevě-

domý každý muž žena a dítě inu-fci- li

by platit 41 dollarů Obyva-

telstvo světa jest odhadováno na
]02:}OOI000 duší
Jíde jest jiné porovnání Dej-tom- u

žft jakýsi filantrop nebo ka-

lil' žijící v roce když César byl
zavražděn 41 před Kristem měl

by ve Kvých pokladnicích sumu

j"ž vydána již byla na evropskou
válku u rozhodl se že ji rozdá

chudým lidem po dollaru Kdy-

by tito chudí lidé přicházeli po

jednom každou veteřinu a kalif

iitieu nikdy si nedopřál jed imí vte-

řiny casu k snědku nějaké potra-
viny dosud by ve dine a v noci

vydával po dollaru a byl by od-

souzen činiti [také ještě dalAíeh

lili roku jelikož pak' stříhnu'
dollary jež během stalelí prošly

Kterýsi anglický vzdiichopla- - cie teutoiiským lupičům v r 1871

aby tvořilo základní fond k lu- -vec byl poněkud znaven a vyžá
dal si dovolenou aby si mohl od loiieímu útoku německých zákeř- -

níků na celý svět ule náhradypočinout a za plout i Vzduchem ke OSLAVA PATNÁCTILE-

TÉHO WltOCÍ SŇATKUjež budou vymáhány za příkoříisVemu naiiicmu ha druhy konec
inic lJyto mu to dovoleno Vzdii- uiprosto nesprávně spáchaná jsou
dioplavec na místě aby zaplní ke

Maitclé Chax J Vlachovi bv-
věcí zcela rozdílnou #ádný spra-

vedlivý člověk nebude poehybova- -svému známému na druhj konec
dlicí v číhlc :iiiu jižní Třináctá u- -

ť že lt(d{rie má oprávněné náro- -původního htuěru a zaplní nad ně-

mecké itie kde rozehnal pocho y aby teutonští žháři a násilní
i byli přinuceni obnovili jejídující vojáky vyvolal mezi nimi
zbořená městu a spálené monupaniku postřílel několik vojínůbv jeho rukama vážily by asi li--

sj

ji doucích v obrněném automobilu menty nikdo nemohl by odpírá-t- i

Srbsku požadavky za odškodné
ze hromadné loupeže a masKakryj

ř první bitevní čáře a potom to
rv se uspokojil a sel si odpoči

nout Jakoby hračkou iohvbuií nikdo nemohl by knlisovti Fran- -

licc pnzviili si minulou neděli úz-

ký kroužek svých přátel do útul-

né své rchiib nee aby pomohli jim
oslavili patnáctileté výročí sňat-

ku Pro hosty připravena bylu vý-

borná večeře na které všichni ni -

Icžilě wi pochutnali Po tí v %

družném kroužku oddali se píá- -
1

lidské zábavě a strávili lak pií-jemn- é

večer Přítomni byli násle-

dující i pHn o pauli Chii 1 Vla-

chovi Adolf Svobodovi l' Kuelt-- v

a O Charvátovi i paní Vln hová

itj stciiny Miiíenka Hvobobna
Kiiiiua a Anna Kutích vy a Vi

ii kdyby se dovolávula náhradytito odvážlivci vzduchem

ují kam si přeji a snaží m ničit a bezpříkladné vandalství jehož
s'j doplut ili kaiserovi žoldnéři na
svém "mistrném" ústupu i no- -

pohyby německé zúplna

Kterýi vojenský znalce ameri- -

hráli skvoitlně a lieobyéejně cistě

Slcéiiii Aiiilše Killiauovu je dopro-vá-l- a

pří solích i ďielě a to s

naprost011 jistotou a př'Hiiosli což

solihlíím úkol jejich značně usnad-

ňuje Smíšený kvartet zapíval
pak Xiiamitiiiiě Mondovu píseň
"The PcHect Dny" -- - Slečna

Iciuiie Petru xiipívala krásnou A-r-

z opery "Cikánka" od W W

MallVho 'The lleart liov'd Dowu'

a přidala ěenkou "Sláva ti vlasli

má" Obě píně zazpívala čistým

svým hlasem velmi pěkně a byla
odměněna hlučným potleskem —

Dobře ji doprovázela slečna Kar

Marešova — Mužský sbor zapěl
dobře píseň Kítlreile-plirks- c —

"'IVidiiiK ToiiÍkIiI" Posledním éi- -

lem prvního oddělení byla uáseú

pana faráře liiua Vráukii " 'lu

sti má" klcrmi s vřeloulí přednesl

pan Peťdiuaiid Juuotiši k

Druhý oddíl bl zalui jen zase

poghotlem který Zahrál orchester

jenž pokud jsimi nudili slyšeli
hrál při koncertě jen kusy pocho-

dové a taneční Renský sbor jenž

je! opravdu výborně nacvičen a

má dostatek hlasového lundu

mi pěl znamenité Kitvatiovu píseú
sumu o sobě jii krásimil " recte

mi vy hvtVtly krásné 1" Mimocho

ilem podotýkáme že každý mohl

v neděli večer požnuti krásu ěeskr

písně tuk silně e ml unglickýeli
svou meloiličiMHll a něhou liil'C

Ouuuský klub citcristU Xahrál

poeliotl a přidal sousedskou Dru

lui skladba se imiii líbila lépe

hy obň sejiiány velmi jHlv n

cílena jen! pru táhlou uiehulti

illindieiti lepil tieli pra pot liml

jeni ti rie( na své fUnosli Polek
íihtltátr sbl Obťt eintvn fclvšehi

nécn jiného Muiký sbor

ťiiťpivtl It viiiuu K domov

UlOj" jlá ol Cl Ilol Vu Vjsltehlo

Jojic Pan Jatu )jíe se beiuiu

lilltiiittt lli t itiiiii Av i h v ttii c

mlítlle rt?pívli vvlup "Mul
rtk" I t peitlly ťtiktlAduvi voji
ťl" Ptl MlH"léí!t pitttokll !tid'
ovM'tu pií-li- i Mnký kvatlítt
p J K4Vlkl J S hliifitif

M Prtiur a d Pirmer aivli
yýhťtn lPÁ "MI-ii- Í tW Itatl
í íi iem " kiátitý #pe tlnulal i

jim biittiltve thvaly PinUM

pak J'ě i'tlk't ií-- kttri se

ftVUJ lišili

ymiského výběžku t xdo ciui pre
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